



QUARTALSBERICHT

1. APRIL BIS 30. JUNI 2006

Das erste Quartal 2006/2007 im Überblick

- GESCO setzt Wachstumskurs fort
- Umsatz steigt um 13 %, Ergebnis um 26 %
- GESCO-Gruppe durch Akquisition der Frank Walz- und Schmiedetechnik GmbH erweitert



Tradition
Innovation
Vision

GESCO-KONZERN AUF EINEN BLICK

GESCO AG	
SEGMENT WERKZEUG- UND MASCHINENBAU	SEGMENT KUNSTSTOFF- TECHNIK

**WESENTLICHE KENNZAHLEN DES GESCO-KONZERNS FÜR
DAS ERSTE QUARTAL DES GESCHÄFTSJAHRES 2006/2007**

01.04.-30.06.		I. Quartal 2006/2007	I. Quartal 2005/2006	Veränderung
Auftragseingang	(TEUR)	63.418	58.252	8,9%
Umsatz	(TEUR)	60.362	53.321	13,2%
EBITDA	(TEUR)	7.121	5.917	20,3%
EBIT	(TEUR)	5.224	4.084	27,9%
Ergebnis vor Steuern	(TEUR)	4.958	3.793	30,7%
Konzernüberschuss	(TEUR)	2.525	2.004	26,0%
Ergebnis je Aktie	(EUR)	0,92	0,80	15,0%
Mitarbeiter	(Anzahl)	1.315	1.205	9,1%

SEHR GEEHRTE AKTIONÄRINNEN UND AKTIONÄRE,

im ersten Quartal (01.04. bis 30.06.2006) des Geschäftsjahres 2006/2007 hat die GESCO-Gruppe ihren Erfolgskurs fortgesetzt. Das operative Geschäft der Tochtergesellschaften verläuft weiterhin lebhaft, der Umsatz stieg um rund 13 % und das Konzernergebnis wuchs mit 26 % doppelt so stark; dabei ist zu berücksichtigen, dass im Vorjahr das erste Quartal das umsatz- und ergebnisschwächste war.

Am 18. Juli 2006, also nach Ende des Berichtszeitraums, hat die GESCO AG die Frank Walz- und Schmiedetechnik GmbH in Hatzfeld im Rahmen einer Nachfolgeregelung zu 100 % erworben und damit die GESCO-Gruppe auch durch externes Wachstum ausgebaut. Das Unternehmen wurde vor 170 Jahren als Hammerwerk gegründet und sieht sich heute als führende Schmiede für Landtechnik in Europa. Frank beschäftigt etwa 200 Mitarbeiter im In- und Ausland und erwirtschaftet einen Umsatz von rund 20 Mio. EUR. Das Unternehmen wird in das laufende Geschäftsjahr mit fünf Monaten eingehen; im vorliegenden Quartalsabschluss ist Frank noch nicht enthalten.

UMSATZ- UND ERGEBNISENTWICKLUNG IM KONZERN

Der Auftragseingang in der GESCO-Gruppe erhöhte sich im ersten Quartal um 8,9 % von 58,3 Mio. EUR auf 63,4 Mio. EUR. Der Konzernumsatz stieg von 53,3 Mio. EUR auf 60,4 Mio. EUR. Dieses Umsatzwachstum von 13,2 % ist zu rund 8,2 % organisch erzielt, also nicht auf Veränderungen im Konsolidierungskreis zurückzuführen, während rund 5 % des Wachstums auf den Zugang der Dömer-Gruppe im August 2005 zurückzuführen sind.

Deutlich überproportional stiegen die Ergebnis-Kennzahlen. Das Ergebnis vor Finanzergebnis, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) erhöhte sich um 20,3 % auf 7,1 Mio. EUR (Vorjahr 5,9 Mio. EUR). Bei nahezu unveränderten Abschreibungen wuchs das Ergebnis vor Finanzergebnis und Steuern (EBIT) mit 27,9 % noch stärker und erreichte 5,2 Mio. EUR (Vorjahr 4,1 Mio. EUR). Der Konzernüberschuss kletterte von 2,0 Mio. EUR auf 2,5 Mio. EUR, was einem Wachstum von 26,0 % entspricht. Bezogen auf die volle Aktienzahl von 2.749.000 Inhaberaktien ergibt sich ein Ergebnis je Aktie von 0,92 EUR (Vorjahr 0,80 EUR bei 2.500.000 Aktien).

ENTWICKLUNG DER SEGMENTE

Unser größtes Segment Werkzeug- und Maschinenbau erwirtschaftete gegenüber dem Vorjahresquartal ein Umsatzwachstum von 14,8 % und einen Anstieg des EBIT von 35,0 %. Der Auftragseingang stieg um 11,5 %. Das Segment Kunststoff-Technik steigerte seinen Umsatz um 5,8 % und sein EBIT um 10,9 %. Der Auftragseingang war in diesem Segment um 4,1 % geringer als im Vorjahreszeitraum, doch erwarten wir im weiteren Verlauf des Geschäftsjahres wieder eine Belebung der Nachfrage.

MITARBEITER

Die Belegschaft des GESCO-Konzerns erhöhte sich gegenüber dem Vorjahresstichtag von 1.205 auf 1.315 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Dieser Zuwachs ist im Wesentlichen im Zugang der Dömer-Gruppe begründet, die im ersten Quartal des Vorjahres noch nicht enthalten war.

AUSBLICK

Das erste Quartal belegt, dass sich die GESCO-Gruppe weiterhin auf Wachstumskurs befindet. Nach der überdurchschnittlich guten Entwicklung des Vorjahres, in dem auch Materialpreiserhöhungen zum Umsatzwachstum beitrugen und einige Tochtergesellschaften von einer zeitlich begrenzten, mittlerweile beendeten Sonderkonjunktur profitierten, belebt sich die Geschäftstätigkeit nun auf breiter Front.

Neben dieser sehr erfreulichen Entwicklung aus dem bestehenden Portfolio heraus haben wir die Gruppe auch durch externes Wachstum ausgebaut. Die im Juli erworbene Frank Walz- und Schmiedetechnik GmbH bildet als etablierter Nischenanbieter eine sehr gute Ergänzung für die GESCO-Gruppe. Auch künftig sehen wir gute Chancen, durch weitere Zukäufe mittelständischer Industrieunternehmen die Gruppe zu erweitern.

Im Rahmen der Bilanzpressekonferenz am 29. Juni 2006 hatten wir für das Geschäftsjahr 2006/2007 eine Umsatzplanung von 245 Mio. EUR und eine Ergebnisplanung von 9,8 Mio. EUR bzw. 3,56 EUR je Aktie veröffentlicht. In dieser Planung war die im Juli erworbene Frank Walz- und Schmiedetechnik GmbH noch nicht enthalten; Frank wird im laufenden Geschäftsjahr mit fünf Monaten in den Konzernabschluss eingehen, so dass sich der Konzernumsatz bei rund 253 Mio. EUR bewegen dürfte. Auf das Konzernergebnis wirkt sich die Akquisition von Frank im Jahr der Erstkonsolidierung nur in geringem Umfang aus.

Mit freundlichen Grüßen

GESCO AG

Der Vorstand

Wuppertal, August 2006

**GESCO-KONZERN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
FÜR DAS I. QUARTAL (01.04. BIS 30.06.)**

	I. Quartal 2006/2007 TEUR	I. Quartal 2005/2006 TEUR
Umsatzerlöse	60.362	53.321
Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	3.600	964
Andere aktivierte Eigenleistungen	285	8
Sonstige betriebliche Erträge	213	315
Gesamtleistung	64.460	54.608
Materialaufwand	-34.876	-28.915
Personalaufwand	-16.005	-14.596
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-6.458	-5.180
Ergebnis vor Finanzergebnis, Ertragsteuern und Abschreibungen (EBITDA)	7.121	5.917
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen- stände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-1.897	-1.833
Ergebnis vor Finanzergebnis und Ertragsteuern (EBIT)	5.224	4.084
Ergebnis aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	73	111
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	145	101
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-484	-503
Finanzergebnis	-266	-291
Ergebnis vor Steuern (EBT)	4.958	3.793
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-2.044	-1.586
Ergebnis nach Steuern	2.914	2.207
Ergebnisanteile anderer Gesellschafter	-389	-203
Konzernüberschuss	2.525	2.004
Ergebnis je Aktie (EUR) nach IFRS	0,92	0,80
Gewichtete durchschnittliche Aktienzahl	2.747.970	2.492.815
Ergebnis je Aktie (EUR) bei 2.749.000 Aktien (Berichtsjahr) bzw. 2.500.000 Aktien (Vorjahr)	0,92	0,80

**GESCO-KONZERN BILANZ
PER 30.06.2006 UND 31.03.2006**

Aktiva	30.06.2006 TEUR	31.03.2006 TEUR
A. Langfristige Vermögenswerte		
I. Immaterielle Vermögenswerte		
1. Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	6.697	6.957
2. Geschäfts- oder Firmenwert	5.510	5.510
3. Geleistete Anzahlungen	63	51
	12.270	12.518
II. Sachanlagen		
1. Grundstücke und Bauten	25.889	25.972
2. Technische Anlagen und Maschinen	15.625	16.232
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.949	10.022
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	2.208	1.020
5. Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien	3.922	3.962
	57.593	57.208
III. Finanzanlagen		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	13	1
2. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1.437	1.365
3. Beteiligungen	27	27
4. Wertpapiere des Anlagevermögens	2.756	2.775
	4.233	4.168
IV. Sonstige Vermögenswerte	1.637	1.524
V. Latente Steueransprüche	1.220	1.338
	76.953	76.756
B. Kurzfristige Vermögenswerte		
I. Vorräte		
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	12.163	9.738
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	13.303	9.697
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	23.643	22.383
4. Geleistete Anzahlungen	421	409
	49.530	42.227
II. Forderungen und sonstige Vermögenswerte		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	32.883	32.980
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	1.063	1.181
3. Sonstige Vermögenswerte	3.086	3.504
	37.032	37.665
III. Wertpapiere	27	27
IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	16.963	17.526
V. Rechnungsabgrenzungsposten	514	229
	104.066	97.674
	181.019	174.430

Passiva	30.06.2006	31.03.2006
	TEUR	TEUR
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	7.147	7.147
II. Kapitalrücklage	27.180	27.180
III. Gewinnrücklage	20.309	17.784
IV. Eigene Anteile	-30	-30
V. Folgebewertung gem. IAS39	-117	-97
VI. Anteile anderer Gesellschafter	4.064	4.322
	58.553	56.306
B. Langfristige Schulden		
I. Rückstellungen für Pensionen	8.936	8.917
II. Sonstige langfristige Rückstellungen	2.164	2.164
III. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	44.776	43.911
IV. Sonstige Verbindlichkeiten	3.593	3.393
V. Latente Steuerverbindlichkeiten	3.768	4.139
	63.237	62.524
C. Kurzfristige Schulden		
I. Sonstige Rückstellungen	9.881	8.283
II. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	13.875	12.511
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	11.298	10.334
3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	6.052	5.314
4. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel	973	1.108
5. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	5	5
6. Sonstige Verbindlichkeiten	17.145	18.045
	49.348	47.317
	59.229	55.600
	181.019	174.430

**GESCO-KONZERN SEGMENTBERICHTERSTATTUNG
FÜR DAS I. QUARTAL (01.04. BIS 30.06.)**

TEUR	Werkzeug- und Maschinenbau		Kunststoff- Technik	
	2006/2007	2005/2006	2006/2007	2005/2006
Auftragseingang	54.167	48.587	9.126	9.513
Umsatzerlöse	50.833	44.283	9.404	8.885
davon mit anderen Segmenten	0	0	0	0
EBIT	4.555	3.373	1.255	1.132
EBITDA	5.992	4.669	1.659	1.609
Finanzergebnis	-266	-225	-79	-55
davon Ergebnis aus assoz. Unternehmen	0	0	0	0
Abschreibungen	1.437	1.296	404	477
davon außerplanmäßig	0	0	0	0
Segmentvermögen	129.311	107.249	25.219	24.834
davon Anteile an assoz. Unternehmen	0	0	0	0
Segmentschulden	47.668	40.138	4.939	4.423
Investitionen	1.969	401	103	175
Mitarbeiter (Anz./Stichtag)	1.068	969	237	226

GESCO-KONZERN EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG

TEUR	Gezeichnetes Kapital	Kapital- rücklage
Stand 01.04.2005	6.500	21.142
Erfolgsneutrale Neubewertung von Wertpapieren		
Übrige neutrale Veränderungen		
Periodenergebnis		
Stand 30.06.2005	6.500	21.142
Stand 01.04.2006	7.147	27.180
Erfolgsneutrale Neubewertung von Wertpapieren		
Übrige neutrale Veränderungen		
Periodenergebnis		
Stand 30.06.2006	7.147	27.180

GESCO AG		Sonstige/ Konsolidierung		Konzern	
2006/2007	2005/2006	2006/2007	2005/2006	2006/2007	2005/2006
0	0	125	152	63.418	58.252
0	0	125	153	60.362	53.321
0	0	0	0	0	0
-613	-496	27	75	5.224	4.084
-598	-481	68	120	7.121	5.917
4	-154	76	143	-265	-291
0	0	73	111	73	111
15	15	41	45	1.897	1.833
0	0	0	0	0	0
14.849	7.292	11.640	12.902	181.019	152.277
0	0	1.437	1.119	1.437	1.119
6.905	5.745	62.953	58.807	122.465	109.113
40	58	-3	0	2.109	634
10	10	0	0	1.315	1.205

Gewinn- rücklagen	Eigene Anteile	Neube- wertung IAS 39	Gesamt	Anteile anderer Gesell- schafter	Eigen- kapital
10.668	-21	400	38.689	3.189	41.878
		-233	-233		-233
				-688	-688
2.004			2.004	203	2.207
12.672	-21	167	40.460	2.704	43.164
17.784	-30	-97	51.984	4.322	56.306
		-20	-20		-20
				-647	-647
2.525			2.525	389	2.914
20.309	-30	-117	54.489	4.064	58.553

**GESCO-KONZERN KAPITALFLUSSRECHNUNG
FÜR DAS I. QUARTAL (01.04. BIS 30.06.)**

	01.04. -30.06.2006 TEUR	01.04. -30.06.2005 TEUR
Periodenergebnis (einschließlich Ergebnisanteilen von Minderheitsgesellschaftern)	2.914	2.207
Abschreibungen auf das Anlagevermögen	1.897	1.833
Gewinne aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	-73	-111
Zunahme der langfristigen Rückstellungen	19	10
Cashflow der Periode	4.757	3.939
Zunahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva	-6.950	-9.285
Zunahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva	2.094	2.945
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	-99	-2.401
Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens/immateriellen Anlagevermögens	2	24
Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen/immaterielle Anlagevermögen	-2.036	-526
Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	-12	0
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	-2.046	-502
Auszahlungen an Minderheitsgesellschafter	-647	-688
Einzahlungen aus der Aufnahme von (Finanz-)Krediten	2.229	2.965
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	1.582	2.277
Zahlungswirksame Zunahme des Finanzmittelbestandes	-563	-626
Finanzmittelbestand am 01.04.	17.553	10.518
Finanzmittelbestand am 30.06.	16.990	9.892

ERLÄUTERnde ANGABEN

RECHNUNGSLEGUNG, BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN

Der Bericht zum ersten Quartal (01.04.-30.06.2006) des Geschäftsjahres 2006/2007 des GESCO-Konzerns wurde auf Basis der vom International Accounting Standards Board (IASB) veröffentlichten International Financial Reporting Standards (IFRS) aufgestellt.

Wie im Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2005/2006 werden auch im vorliegenden Quartalsabschluss in Abweichung von IAS 32 die Anteile Dritter an unseren Personengesellschaften unverändert als gesonderter Posten im Eigenkapital ausgewiesen. Diese Anteile betreffen die Beteiligungen der Geschäftsführer an den von ihnen geleiteten Unternehmen sowie den ihnen zustehenden Teil am Ergebnis. Die Vorschriften von IAS 32, die bei Personengesellschaften den Ausweis dieser Anteile als Fremdkapital vorsehen, sind angesichts des langfristigen Charakters unserer Beteiligungen nicht sachgerecht und würden ein irreführendes Bild ergeben. Die Grundsätze der IFRS-Bilanzierung, die ein verlässliches Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens fordern, widersprechen im vorliegenden Fall einer Anwendung von IAS 32.

BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSGRUNDSÄTZE

Die angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze entsprechen grundsätzlich denen des Konzernabschlusses zum 31.03.2006. Bei Fremdwährungsverbindlichkeiten wurde der Wertansatz des Jahresabschlusses beibehalten.

FINANZKALENDER

24. August 2006/10.30 Uhr

Hauptversammlung in der Stadthalle in Wuppertal

November 2006

Veröffentlichung der Halbjahreszahlen (01.04.-30.09.2006)
und Versendung des Zwischenberichts

Februar 2007

Veröffentlichung der Zahlen für die ersten drei Quartale (01.04.-31.12. 2006)

28. Juni 2007

Bilanzpressekonferenz und Analystenkonferenz

August 2007

Veröffentlichung der Zahlen für das erste Quartal (01.04.-30.06.2007)

23. August 2007

Hauptversammlung in der Stadthalle in Wuppertal

November 2007

Veröffentlichung der Halbjahreszahlen (01.04.-30.09.2007)
und Versendung des Zwischenberichts



**Tradition
Innovation
Vision**

GESCO AG

DÖPPERSBERG 19

42103 WUPPERTAL

TELEFON: (02 02) 2 48 20-0

TELEFAX: (02 02) 2 48 20-49

E-MAIL: INFO@GESCO.DE

INTERNET: WWW.GESCO.DE